

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田本 物揚場修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		66,373,121		
本体工〔鋼矢板式〕		式	1		42,905,300		
鋼矢板工		式	1		42,905,300		
鋼矢板準備運搬		枚	70	564,300	39,501,000		単 1号
鋼矢板打設		枚	70	31,450	2,201,500		単 2号
導材設置撤去		枚	1	662,600	662,600		単 3号
鋼矢板端部処理		式	1		540,200		内 1号
土工		式	1		931,740		
作業土工(埋戻工)		式	1		931,740		
埋戻し(砕石)		m3	159	5,860	931,740		単 4号
構造物撤去工		式	1		21,595,401		
取壊し工		式	1		20,449,804		
既設床板取壊し	係船環撤去含む	m3	130	47,530	6,178,900		単 5号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田本 物揚場修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
同上殻収集・海上運搬		m3	130	9,917	1,289,210		単 6号
既設コンクリート杭引抜		本	27	318,100	8,588,700		単 7号
積込・海上運搬 既設コンクリート杭		本	27	132,700	3,582,900		単 8号
C o 殻運搬処分 既設床板+コンクリート杭		m3	142	4,357	618,694		単 9号
コンクリート取壊し 既設コンクリート杭		m3	12	15,950	191,400		単 10号
撤去工		式	1		1,145,597		
防舷材撤去		基	40	23,150	926,000		単 11号
製氷施設基礎補修		箇所	1	5,397	5,397		単 12号
運搬処分	ゴムくず	t	2	107,100	214,200		単 13号
仮設工		式	1		940,680		
安全対策		式	1		940,680		
交通誘導警備員		式	1		940,680		内 2号
航路・泊地・船だまり		式	1		1,290,931		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田本 物揚場修繕工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
浚渫工			式	1		762,352		
バックホウ浚渫工			式	1		762,352		
バックホウ浚渫			m3	212	3,596	762,352		単 14号
土捨工			式	1		528,579		
土運船運搬工			式	1		346,408		
土運船運搬			m3	212	1,634	346,408		単 15号
揚土土捨工			式	1		182,171		
土砂運搬			m3	212	666.6	141,319		単 16号
バックホウ揚土			m3	212	192.7	40,852		単 17号
直接工事費			式	1		67,664,052		
共通仮設			式	1		14,914,000		
共通仮設費			式	1		10,198,000		
回航・えい航費			式	1		845,500		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田本 物揚場修繕工 事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
えい航		回	1	845, 500	845, 500		単 18号
事業損失防止施設費		式	1		2, 206, 500		
水質汚濁防止膜		式	1		2, 206, 500		内 3号
安全費		式	1		7, 146, 000		
安全対策		人日	60	119, 100	7, 146, 000		単 19号
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 716, 000		
純工事費		式	1		82, 578, 052		
現場管理費		式	1		20, 248, 000		
工事原価		式	1		102, 826, 052		
一般管理費等		式	1		17, 561, 948		
工事価格		式	1		120, 388, 000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		12, 038, 800		
工事費計		式	1		132, 426, 800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	鋼矢板端部処理						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アーク溶接	陸上, 標準, 手動, 隅肉・重合せ・棒鋼+鋼板, 横向(標準), 16mm, 無し, 5m未満	m	2. 1	17, 160	36, 036		
水中被覆アーク溶接	16mm, 無し, 5m未満	m	3. 9	101, 061. 81	394, 141		
コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-12-40(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0. 48	40, 180	19, 286		袋詰コンクリート
土のう 62×48cm		袋	24	17	408		
結合用鋼材		枚	1	90, 230	90, 230		
諸雑費(まるめ)		式	1		99		
合計					540, 200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	交通誘導警備員							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	交通誘導整理	無し, 60人	式	1		940, 680		
	合計					940, 680		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	水質汚濁防止膜							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	汚濁防止膜設置		m	100	6,180	618,000		
	汚濁防止膜賃料		式	1		1,588,500		
	合計					2,206,500		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	鋼矢板準備運搬		単位	枚	単位数量	10	単価	564, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)		SYW295, 50H型, 13m/枚	枚	10	451, 600	4, 516, 000		
鋼矢板 (各種)			枚	10	107, 200	1, 072, 000	重防食 1. 55m×1. 33m 2/m=2. 061m2	
鋼矢板・鋼管矢板荷卸		ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 25t吊 , 鋼矢板	枚・本	10	1, 104. 92	11, 049. 2		
鋼矢板・鋼管矢板運搬		海上運搬, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 25t吊, 鋼矢板, 28m未満, 鋼300t 積, 鋼D 450PS型, 2. 171t/枚・本, 0. 8k	枚・本	10	4, 372. 21	43, 722. 1		
合計						5, 642, 771. 3		
単価						564, 300	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	鋼矢板打設		単位	枚	単位数量	70	単価	31, 450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイロパッサ施工による 鋼矢板打込み			枚	3	39, 910	119, 730	見積 50H型	
鋼矢板圧入 (Nmax<=25)		水上, 25H型, 9m以下	枚	67	28, 630	1, 918, 210	見積 25H型と同じ	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入 (Nmax<=25), 25H型, 水上	回	1	163, 200	163, 200	見積 25H型と同じ	
合計						2, 201, 140		
単価						31, 450	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 3号	導材設置撤去		単位	枚	単位数量	1	単価	662, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
導材質料		海上, 6枚・本, 6枚・本/日, 10m, 3650円, 9. 5m/本, 0. 093t/m	式	1		19, 684		
導材設置撤去		海上, 無し	m	10	64, 289. 3	642, 893		
合計						662, 577		
単価						662, 600	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 4号	埋戻し(砕石)		単位	m3	単位数量	1	単価	5, 860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 940	1, 940		
単粒度砕石 5号20-13mm			m3	1	3, 920	3, 920		
合計						5, 860		
単価						5, 860	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	既設床板取壊し	係船環撤去含む	単位	m3	単位数量	11	単価	47, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	11	18, 182	200, 002	VI-1-④-2 市場単価(鉄筋)	
台船 鋼200t積		運転1日当り	日	1	146, 931	146, 931	作業台船	
引船 鋼D 350PS型		運転1日当り, 標準, 2時間, 10時間	日	1	175, 886	175, 886	作業台船	
合計						522, 819		
単価						47, 530	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	同上殻収集・海上運搬		単位	m3	単位数量	10	単価	9, 917
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ浚渫船積込・運搬			m3	10	9, 916. 13	99, 161. 3		
合計						99, 161. 3		
単価						9, 917	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	既設コンクリート杭引抜		単位	本	単位数量	1	単価	318, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーシングジェット工法 φ 300 L=10m(推定)			本	1	318, 093. 38	318, 093. 38	見積	
合計						318, 093. 38		
単価						318, 100	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	積込・海上運搬 既設コンクリート杭		単位	本	単位数量	5. 14	単価	132, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
台船 鋼200t積		運転1日当り	日	1	146, 931	146, 931		
引船 鋼D 450PS型		運転1日当り, 標準, 2時間, 10時間	日	1	253, 331	253, 331		
揚錨船 鋼D 5t吊		運転1日当り	日	1	281, 512	281, 512		
合計						681, 774		
単価						132, 700	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	C o 殻運搬処分 既設床板+コンクリート杭		単位	m3	単位数量	1	単価	4, 357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	2, 157	2, 157		
処分費(m3)			m3	1	2, 200	2, 200		
合計						4, 357		
単価						4, 357	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号	コンクリート取壊し 既設コンクリート杭		単位	m3	単位数量	1	単価	15, 950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	15, 949	15, 949		
合計						15, 949		
単価						15, 950	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	防舷材撤去		単位	基	単位数量	1	単価	23, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防舷材撤去		H = 250mm未満, ラフレースクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	基	1	23, 150	23, 150		
合計						23, 150		
単価						23, 150	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	製氷施設基礎補修		単位	箇所	単位数量	1	単価	5, 397
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	2	1, 243	2, 486		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-12-40 (高炉), 養生無し, 有り, 全ての費用	m3	0. 02	38, 160	763. 2		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0. 24	8, 946	2, 147. 04		
諸雑費(まるめ)			式	1		0. 76		
合計						5, 397		
単価						5, 397	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	運搬処分	ゴムくず	単位	t	単位数量	2	単価	107, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 有り, 7. 0km以下	t	2	3, 509	7, 018		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t	t	2	8, 585	17, 170		
処分費(t)			t	2	95, 000	190, 000		
合計						214, 188		
単価						107, 100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 14号	ハックホ浚渫		単位	m3	単位数量	212	単価	3, 596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハックホ浚渫		鋼D 2. 0m3, 無し, 砂質土砂, 10未満, 悪い, 普通	m3	212	1, 737. 96	368, 447. 52		
ハックホ浚渫船拘束		鋼D 2. 0m3, 有り, 無し, 無し, 1, 0日	式	1		393, 800		
合計						762, 247. 52		
単価						3, 596	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 15号	土運船運搬		単位	m3	単位数量	212	単価	1, 634
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		対応しない, 8. 0時間, 468m3/h, 462m3/h, 引船方式, 標準, 鋼300m3積(密閉式), 鋼D 500PS型, ハックホ揚土, 1. 5km	m3	212	347. 1	73, 585. 2		
土運船拘束		対応しない, 引船方式, 標準, 鋼300m3積(密閉式), 鋼D 500PS型, 1日, 1日	式	1		272, 660		
合計						346, 245. 2		
単価						1, 634	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 16号	土砂運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	666. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	228. 8	228. 8		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 0. 5km以下	m3	1	437. 8	437. 8		
合計						666. 6		
単価						666. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 17号	バックホウ揚土		単位	m3	単位数量	1	単価	192. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ揚土		8. 0時間, 58. 5m3/h, 自動計算	m3	1	192. 68	192. 68		
合計						192. 68		
単価						192. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 18号	えい航		単位	回	単位数量	1	単価	845, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費(作業船)		5㍿, 台船, 鋼200t積, 1隻, 標準, 鋼D 450PS型, 有り	回	1	150, 548	150, 548	床板取壊	
えい航費(作業船)		5㍿, バックホウ浚渫船, 鋼D 2. 0m3, 標準, 鋼D 450PS型, 有り	回	1	294, 158	294, 158	浚渫・殻収集	
えい航費(作業船)		5㍿, クレーン付台船, 45～50t吊, 標準, 鋼D 450PS型, 有り, 無し	回	1	248, 468	248, 468	引抜・打設	
えい航費(作業船)		5㍿, 土運船(曳航), 鋼300m3積(密閉式), 1隻, 標準, 鋼D 450PS型, 有り	回	1	152, 248	152, 248	浚渫・殻収集	
合計						845, 422		
単価						845, 500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 19号	安全対策		単位	人日	単位数量	1	単価	119, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船		標準, 無し, 1日, 8時間	式	1		119, 057		
合計						119, 057		
単価						119, 100	円／人日	